
                                          Obec 082 05 Šarišské Bohdanovce  
 

Zápisnica 

z XVI. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šarišských Bohdanovciach, ktoré sa konalo 

dňa 25.05.2012. 

 

Prítomní : Bc. Klaudia Peková, Ondrej Čontofalský, Peter Čontofalský, Vladimír Halčišák,    

Marek Martoňák, Daniel Merkovský, Vladimír Sabol  

 

Program :  
1. Otvorenie zasadnutia 

2. Zhodnotenie plnenia úloh od posledného zasadnutia OZ 

3. Odovzdanie dekrétu o zvolení za poslanca a zloženie sľubu poslanca OZ 

4. Prejednanie doručených žiadostí od občanov   

5. Rôzne 

6. Diskusia 

7. Záver 

 

 

Priebeh rokovania :  

Zasadnutie otvorila a viedla starostka obce Bc. Klaudia Peková. Po privítaní všetkých 

prítomných prečítala program zasadnutia. Starostka obce konštatovala, že vzhľadom na účasť 

šiestich  poslancov je zasadnutie uznášania schopné. Po tejto oficiálnej časti bola poslancami 

navrhnutá za zapisovateľku a schválená p. starostka obce a za overovateľov zápisnice 

navrhnutí a schválení páni Daniel Merkovský a Ondrej Čontofalský. Starostka obce potom 

v krátkosti zhodnotila obdobie a plnenie úloh od posledného zasadnutia OZ.  

 

Potom poslancov informovala, že p. Kokavcová emailovou poštou oznámila, že sa 

vzdáva prevzatia dekrétu o zvolení za poslanca OZ a ďalším kandidátom v poradí je pán Peter 

Čontofalský. Menovaný bol na zasadnutie pozvaný, starostka mu odovzdala osvedčenie 

o zvolení za poslanca OZ a on tento svoj mandát prijal. Následne zložil zákonom predpísaný 

sľub poslanca, ktorý potvrdil svojim podpisom. Po tomto úkone OZ pokračovalo vo svojom 

riadnom zasadaní.  

 V ďalšom bode starostka oboznámila poslancov, že pán Imrich Seliga reagoval na 

návrh obce spojený s jeho predchádzajúcim záujmom o odkúpenie obecného pozemku 

a rozhodol sa prijať obcou ponúknutú druhú alternatívu, t.j. od obce odkúpiť spoluvlastnícky 

podiel 92,5 m2, t.j. 1/2 z pozemku o celkovej výmere 185 m2 vedeného v KN „C“  vedeného 

na LV č. 208, parcela č.  1112/6 – zastavané plochy  a nádvoria v katastrálnom území 

Šarišské Bohdanovce za obcou navrhnutú cenu 5,00 €/m2, t.j. v celkovej výške 462,50 €.  

Obecné zastupiteľstvo odpredaj pozemku pánovi Imrichovi schválilo a zároveň poverilo 

starostku obce pripraviť všetky potrebné dokumenty spojené s odpredajom predmetného 

pozemku i s prechodom vlastníckych práv z obce na pána Seligu. 

V bode rôzne vystúpil Mgr. Jozef Gaľa, učiteľ miestnej ZŠ s MŠ , aby OZ predstavil 

zámer zrealizovať 1. Olympijský festival detí a  mládeže v našej škole a v obci. Zároveň 

požiadal obecné zastupiteľstvo o súčinnosť pri realizácii tejto ušľachtilej myšlienky.  OZ 

berie túto informáciu o OFDaM i požiadavku o súčinnosť na vedomie. OZ sa bude OFDaM  

bližšie zaoberať na svojom ďalšom zasadnutí, kde bude prizvaný aj Mgr. Jozef Gaľa.  

V diskusii sa poslanci zaoberali ďalšími problémami týkajúcimi sa života v obci. 

 

Na záver starostka obce poďakovala poslancom za účasť a zasadnutie ukončila. 



ZÁVERY 
zo XVI. rokovania OZ konaného dňa 25.05.2012 

 
Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Bohdanovciach na svojom XVI. zasadnutí dňa 25.05.2012 sa 

uznieslo a prijalo závery takto:  

 

A. Berie na vedomie:  

 
1.) že sa pani Zlata . Kokavcová vzdáva svojho poslaneckého mandátu 

2.) že pán Peter Čontofalský prijíma svoj poslanecký mandát 

2.)  informáciu o zámere zrealizovať  OFDaM i požiadavku o súčinnosť obce 
 
 

B. Schvaľuje:  

 
 1.) odpredaj  spoluvlastníckeho podielu 92,5 m2, t. j. 1/2 z pozemku o celkovej výmere 

185 m2 vedeného v KN „C“  vedeného na LV č. 208, parcela č.  1112/6 – zastavané 

plochy  a nádvoria v katastrálnom území Šarišské Bohdanovce, pre pána Imricha Seligu, 

bytom Šarišské Bohdanovce č.102 za cenu 5,00 €/m2, t.j. v celkovej výške 462,50 €.  

 
Priebeh hlasovania: za – 5, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

C. Poveruje starostku obce:  

 
1.) pripraviť všetky potrebné dokumenty spojené s odpredajom pozemku i s prechodom  

vlastníckych práv z obce na pána Seligu.      

 

   
 

 
       Zapísovateľka:  Bc. Klaudia Peková, starostka obce 

 

 
       Overovatelia zápisnice:           Ondrej Čontofalský 

 

                                                        Daniel Merkovský 

 
                                          

       

 


